Et in c. 12. de Paschate; quod Magdeburgenses ib. volunt esse indifferens debere, vt celebretur, quo die libuerit.

At hoc Nouatianum est, iamque olim datum.

Vltima pars superat Ecclesie Triumphantiū, de Sanctis in Purgatorio. Hi Viatores esse desierunt; suntque Comprehensori decreto quidem Dei; sed factō nōdū suo ipso Debito tantisper remorante. De illis itaque introueriam mouent iniquiores Nouatores, sectarum ministerium dominatarum.

VI. DE PURGATORIO.

QVÆSTIO XXXI.

Num sit Purgatorium?

HÆRESIARCH. I. ASERVS cognomento Impius Emergit anno 356. damnatur in Conc. Sirmii anno 357. Docebat, teste Epiph. her. 75. Aug. her. Non orandum pro defunctis. Vel, quia non erant precibus: Vel, quod iuvare non possent. 2. VVALDSES Purgatorium esse pernagabant teste S. Ant. 4. tit. II. c. 7. §. 3.3. APOSTOLICI prius idem sub annu M. C. LX. teſte Bern. Epiph. 240. 5. ALBIGENSES sub annu M. CC. cum Purgatorio infernum tollebant. teste S. Anto p. 4. tit. II. c. 7. §. 5.6. Sic & VVicellifistæ, Hesita, Armeni & Graci. &c.

LUTHER vster mutauit. I. In disput. Lipsi ait: Egō qui Credo fortissimō aūsim dicerē si Purgatorium esse; facile persuadore in Scripturis de eo stirnitonem. II. In Artic. à Leone damnatis; Admittit idem: sed cum erratis quiris: 1. Non possit è scripturis probari Animas in eo non certas esse salutis. 2. Posse inibi mereri ac demereri. 3. Aſſidue in peccare, dum horrent pœnas & requiem appetunt. 4. Liberatas suffragijs Ecclesia minus beari, quā que faciunt per se. III. Deniq; abnegatione post hanc viram; Et vitam ait purgatorium esse, mortisq; pœna culpam omnem extingui. Ita l. de abroganda Missa. LUTHER ANI sequuntur hoc tertium omnes Rigiidi: & Molles. Itemque CALVINIANI: Calvinus Inst. l. 3. c. 5. §. 6. Id vocat Exitiale satana commentum, quod Christi Crucem evacuat; con-

tumt.